INDICACÃO

EMENTA: Sugere que se adegue as rampas de acesso para cadeirantes na continuidade
da avenida perimetral no trecho compreendido entre a Vila Maria e o Cemitério

Municipal.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

Remetente: Vereador — Tiago Piotto da Silva.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE;

O Vereador que este subscreve requer que seja encaminhado EXPEDIENTE

INDICATÓRIO a Excelentíssima Prefeita Municipal, tendo em vista o que segue:

INDICA A EXECUTIVA MUNICIPAL, QUE REALIZE AÇÕES ADEQUAÇÕES NAS
RAMPAS DE ACESSO PARA CADEIRANTES NA CONTINUIDADE DA AVENIDA
PERIMETRAL NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE A VILA MARIA E O
CEMITÉRIO MUNICIPAL.

Justificativa: Tal solicitação se dá pelo fato de que as rampas saem de lado ao invés
de sair também na continuidade do passeio da calçada, pois, caso o cadeirante queira
continuar circulando pelo local, ele precisa circular pela via, correndo o risco de ser
atropelado.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 05 de junho de 2017.

tev. limvutfaÁ

Tiago Piotto da Silva
Vereador — REDE

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS
NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

da -.~cia 	 GMili/ficia - SP
_ rco,ãti ,L9racwwaidu a

Camara
Municipal da Ibitinya

1111111111111111111111111 Protocolo
Geral 0002608/2017 Data:

05/06/2017ff oram): 10.
Legislativo IND 886/201736

	Page 1